
                         

           

                 

 

 

 

 

謹 賀 新 年 
 

新年明けましておめでとうございます。 

昨年中は市Ｐ協に対しまして皆さまのご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございました。今年は元

号を令和に改め初めてのお正月を迎え、皆様には気持ちも新たに楽しくお過ごしのことと存じます。 

今年も子どもたちの明るい笑顔と健やかな成長を願い、皆さまとともに活動をしていきたいと思います。

引き続きご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

さて、子どもたちを取り巻く環境は急速に変化しており、中でもＡＩ技術の革新や５Gなどいった高度情

報化が進展し、我々が子ども時代の常識では考えられないほどの変化が起きているのではないでしょうか。

現代の子どもたちが大人になる頃には、職業の半分が変わると言われるデータもあります。このように刻々

と変化する時代、これからを生きる子どもたちに必要なことはなんでしょうか。 

新年度から学習指導要領が改定されますが、それに向け、先生たちも常に学び続けています。しかし、学

校と子どもたちだけでは変化への対応力は不十分だと考えます。我々保護者も変化する時代に対して、常に

学びながら子どもたちとともに成長することも子どもたちを輝く未来へ送り出すことにつながると信じて

おります。 

 また、ＰＴＡ活動も同様に時代に合わせて、そして子どもたちのためにつながる変化を遂げていくことも

大切だと感じております。 

全ての子どもたちが輝く未来へしっかりと羽ばたけるよう力を合わせて活動して行きましょう。 

 

本年も子どもたちと皆様が笑顔の絶えない一年となりますことをご祈念申し上げ年頭の挨拶といたしま

す。 

 

           令和２年 元旦 

                       仙台市ＰＴＡ協議会 会長 志賀猛彦 

 

                                     

令和元年度 

vol. 10 
20２０年 

１月８日 

仙台市 PTA 協議会最新情報 

かわら版 
＊PTA かわら版は、市内小中学校の校長先生および PTA 会長様あてに発行しているものですが、職員やＰＴＡ役員の皆様にもご回覧ください。 

 

 

第２回会長研修交流会を開催します 
１ 日 時：令和２年２月１５日（土） 13：30～19:00 

２ 場 所：ホテル法華クラブ仙台  

 ３ 日 程：＜研修会＞  

      13：30～ゲーム感覚の研修前交流 

         14：15～グループワーク 

         （LEGO®シリアスプレイを使ったワークショップ） 

              討議内容発表・作品記念撮影 

        ＜交流会＞ 17:00～ 

参加締め切りは１月１７日（金）です。お忘れなくご連絡を！ 


